

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕುಣಿಗಲ್.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 3810/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-02

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 12.06.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ: B.K.V. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಕೆ.ಜಿ. ದೇವಪಟ್ಟಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಜಾಗೀರದಾರರು ಯಾರು ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರು ಏನು ಎಂದು ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದೇವಪಟ್ಟಣ ಜಮೀನು ರದ್ದಿಯಾತಿಯಾಗಿ ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನಮ್ಮದೇ ಜಮೀನು ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಜಯಮ್ಮಾ, ಶಂಕರಯ್ಯ ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜ ಅವರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂ 42 ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಮರಿಗೌಡನ ಮಗ ಬೋರಯ್ಯ ಅವರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಜಯಮ್ಮಾ ಅವರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ.

ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯ ಜಾಗವನ್ನು ನಾನು ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯ ಮಧ್ಯ 1 ದಾರಿ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಘಲಾಟೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಅದು ಜಾಗೀರದಾರರ ಹಟ್ಟಿವಾಡಿ ಅವರ ಜಾಗವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಾಗ ಈಗಲೂ ಸಹ ಜಾಗೀರದಾರರ ವಶದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಪಕ್ಷದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೃಷ್ಣಗೌಡವರು ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಪಕ್ಷದವರು ಆಗಿದ್ದು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸದಸ್ಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೃಷ್ಣಗೌಡ ಮತ್ತು ಎಂ.ಎಲ್.ಎ ರಂಗನಾಥ ಅವರು ಸಂಬಂಧ ಚನ್ನಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು ಆಕ್ರಮಿಸಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಕೃಷ್ಣಗೌಡ ಮತ್ತು ಎಂ.ಎಲ್.ಎ ಗಳು ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು

ಸುಳ್ಳು ಕೇಸನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಚಕ್ರಬಂದಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ತೊಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಮನೆ ಇರಲಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ಆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಸಿಮೆಂಟ್ ಇಟ್ಟಿಗೆ ತರುತ್ತಿದ್ದೆ. ಸಿಮೆಂಟ್ ಇಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ಹೊಸ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ತರುತ್ತಿದ್ದೆ. ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಳೆ ಮನೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ದಾಖಲಾತಿ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಾಯ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಚಿತ್ತಾವಣೆ ಮೇರೆಗೆ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕೈ ಕಾಲು ಮುರಿದಿರಲಿಲ್ಲ. ದಿ: 29.03.2022 ರಂದು 12 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿ 1 - 4 ಅವರು 10-12 ಜನರ ಗುಂಪಿನೊಂದಿಗೆ ಬಂದು ಜೆ.ಸಿ.ಬಿ.ಯಿಂದ ಮನೆ ಊರಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಪ್ರಚೋದನೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಜಾಗೀರದಾರ ಅವರ ಜಮೀನನ್ನು ವೆಂಕಟನಾರಾಯಣ ಅವರ ಕಾಲದಿಂದ ಆರೋಪಿತರೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರನ್ನು ಜಾಗದಿಂದ ಹೊರಗೆ ಓಡಿಸಲು ಈ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂ 42 ಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರು ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದು ಜೆ.ಸಿ.ಬಿ. ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ 06 ಜಡ್ 6330 ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ 1-4 ಚಾ.ಸಾ. 4 ಅವರ ಜುಟ್ಟನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಸಸೀರೆ ಎಳೆದಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾ.ಸಾ. 1 ಅವರ ಎಡಗಾಲಿನ ಗಿಣ್ಣಿಗೆ ಆರೋಪಿ 3 ಅವರು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ 3 ಸಹ ಕೈಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೋರಮ್ಮ ಅವರಿಗೂ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಕಿವಿಗೆ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತರಹದ ಗಾಯವಾಗಿರಲಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಫಟನೆ ನಡೆಯದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಬರೆದಾಗ ನಾನು ಇದ್ದೆ. ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮಹಜರ್ ಬರೆದಾಗ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ ಅದನ್ನು ಎಂ.ಎಲ್.ಎ ಮಾತು ಕೇಳಿ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಾಗೀರದಾರರು ಹಟ್ಟಿವಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಮುಚ್ಚಿದ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಸಿ.ಪಿ.ಐ ಅವರು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

**ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿಬಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.
ಕುಣಿಗಲ್.**