

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕುಣಿಗಲ್.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 3810/2022

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -04

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-04

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು :- ಚಿಕ್ಕಮರಿಯಪ್ಪ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :- ಚಿಕ್ಕಮರಿಯಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು :- 75 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ :- ವ್ಯವಸಾಯ

ವಾಸ :- ವಡ್ಡರಾಳು

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 11.11.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ.

ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12 ರಿಂದ 12.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನೀರನ್ನು ಹಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದು ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕ ಕರಿಯಮ್ಮ ಅವರ ಜಮೀನು ಇದ್ದು ಸದರಿ ಗಂಗಣ್ಣ ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯ ಮತ್ತು ರಾಜಣ್ಣ ಅವರು ಭಾಗ ಮಾಡಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಜಮೀನು ಇದ್ದು ರಾಜಣ್ಣ ಅವರು ಅವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದು ಗಂಗಣ್ಣ ಅವರು ನೀರಿನ ತೊಟ್ಟಿ ಕಟ್ಟಿದ್ದು ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ಆರೋಪಿ 1 ಅವರ ಜಮೀನು ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದು ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ ಠಾಣಾ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿ ಅವರ ತಂದೆಯ ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಯ್ಯ ಆಗಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಅವರುಗಳೆಂದರೆ ಪುಟ್ಟರಾಮ, ಸುರೇಶ್, ಚಂದ್ರಹಾಸ ಮತ್ತು ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಜೆ.ಸಿ.ಬಿ ಬಂದು ಚಾ.ಸಾ. 2 ಅವರ ಮನೆಯನ್ನು ಗಂಗಣ್ಣ ಅವರ ತೊಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹೊಡೆದು ಹಾಕಿದ ನಂತರ ಗಲಾಟೆ ಆರಂಭವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಜೆ.ಸಿ.ಬಿ ಮುದ್ರತಿಪ್ಪೆಸಂದ್ರದ್ದು. ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರರು ಜೆ.ಸಿ.ಬಿ ಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಅವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರೂ ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ. 1,2 ಅವರು ಕಿತ್ತಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ನಾನು ಅದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಏನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾ.ಸಾ. 3,5 ಮತ್ತು 6 ಅವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಹೋಗಿದ್ದು ಚಾ.ಸಾ. 3 ಅವರಿಗೆ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಅವರ ಕಿವಿಯ ಹತ್ತಿರ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೋರಮ್ಮ ಅವರ ನಂತರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿ 1 ಅವರು 10-15 ಜನ ಹುಡುಗರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಮತ್ತು ಮು. ಮಾ. ಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಘಟನೆಗೂ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿತರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೂ ಚಾ.ಸಾ. 1 ಅವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೂ ದಾರಿ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ಗಲಾಟೆಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 29.03.2022 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ 1 ರಿಂದ 3, ಜಯಮ್ಮ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಅಕ್ರಮ ಗುಂಪು ಕಟ್ಟಿಪಿಕ್ಕೊಂಡು ಜಗದೀಶ್ ಅವರ ಜೆ.ಸಿ.ಬಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಚಾ.ಸಾ. 2 ಅವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮನೆ ಮತ್ತು ತೊಟ್ಟಿಯನ್ನು ಏಕೆ ಕೆಡುವುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ 1 ರಿಂದ 3 ಚಾ.ಸಾ. 1 ಅವರ ತಲೆಯ ಜುಟ್ಟನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಅವರು ಉಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದ ಸೀರೆಯನ್ನು ಎಳೆದಾಡಿ ಅವಮಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿ 5 ಚಾ.ಸಾ. 1 ಅವರಿಗೆ ಕೈಗಳಿಂದ ಮೈ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಬರುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ 3 ಸಹ ಕಲ್ಲನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಚಾ.ಸಾ. 1 ಅವರ ಎಡಗಾಲಿನ ಪಾದಕ್ಕೆ ಬಲಗಾಲ ಮಂಡಿಗೆ ಬಲಭುಜದ ಮಂಡಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು 2 ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಆರೋಪಿ 1 ಚಾ.ಸಾ.2 ಅವರ ಎಡ ಮತ್ತು ಬಲ ತೊಡೆಯ ಸಂದಿಗೆ ಹೊಡೆದು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ 1 ಚಾ.ಸಾ. 2 ಎರಡು ಕೈಗಳಿಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೋರಮ್ಮ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ 2 ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೋರಮ್ಮ ಅವರ ಕಿವಿಗೆ ರಕ್ತ ಬಂದಿದ್ದು ಕಾಲಿನಿಂದ ಬಲಗಡೇ ಹೊಟ್ಟೆಯ ಮೇಲೆ ಸೊಂಟದ ಮೇಲೆ ಮೊಣಕಾಲಿನ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ 6 ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಋಮ್ಮಕ್ಕು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಹ ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ. 1 ರಿಂದ 3 ಅವರನ್ನು ಕುರಿತು ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದು ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಸಾಕಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. 10 ರಿಂದ 12 ಜನ ಜಗಳ ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರೂ ಜೆ.ಸಿ.ಬಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ನನಗೆ ಪೊಲಿಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವಾಗ ಚಾಸಾ1 ಅವರು ದೂರು ನೀಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 30.03.2022 ರಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ: ಬಿ.ಕೆ.ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಯಾವತ್ತಿಗೂ ಪೊಲಿಸ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೃಷ್ಣಗೌಡರು ನನ್ನನ್ನು ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೃಷ್ಣಗೌಡ ಅವರು ಹೇಳಿದದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 2 ಅವರಿಗೆ ಯಾರು ಎಲ್ಲಿ ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲಿಸರು ಹೇಳಿಕೆ ಮಾಡಿರುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇದ್ದರೆಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಪೊಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಕರಿಯಮ್ಮ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ನಾನು ಕೃಷ್ಣಗೌಡ ಅವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಘಲಾಟೆ ನಡೆದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗಲಾಟೆಯಲ್ಲಿ 20 ಜನ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಗಲಾಟೆ ಆದ ಜಾಗ ಗ್ರಾಮ ತಾಣಾ ಜಾಗ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮರೆಯಲ್ಲಿ ನಿಂತುಕೊಂಡು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಗಲಾಟೆ ಜಾಗದಿಂದ ನನ್ನ ಜಮೀನು 150 ಮೀಟರ ದೂರನಲ್ಲಿದೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂ 41/2, 2/1 ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ತೆಂಗುಬೆಳೆದಿರುತ್ತದೆ. ಗಲಾಟೆ ಆದ ಜಾಗ ಸರ್ವೆ 42, 43 ಇರಬಹುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ಅವರು ದೂರು ನೀಡಿರುವ ವಿಚಾರ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದೂರು ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ1 ಅವರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಚಾಸಾ2 ಕರೆತಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಚಾಸಾ2 ಅವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಬಾಗಿಲು ಬಳಿ ನಿಂತಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಬೇಕೆಂದು ರಾಜಣ್ಣನ ಜೊತೆ ಮಾಡಿ ಕೃಷ್ಣಗೌಡರೇ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ 1 ಅವರು ಕೋಳಿ ಪಾರ್ಮ್ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದೇ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳೆ ಬೆಳೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗ್ರಾಮ ರಾಣಾದ ಆಚೆಗೆ ಆರೋಪಿ 1 ಇದ್ದು ಇಚ್ಛೆಗೆ ರಾಜಣ್ಣ ಇದ್ದಾರೆ. ಎಲ್ಲರೂ ಗ್ರಾಮ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಗಲಾಟೆ ಆದ ಸ್ಥಳ ನೋಡಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ2 ಅವರೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಕೃಷ್ಣಗೌಡ ಅವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ 1 ಹಟ್ಟಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಟ್ಟಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ 1 ದೇವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಮೆರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ 1 ಬೆನಚಕಲ್ಲಪ್ಪ ದೇವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಮೆರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮೆರವಣಿಗೆಗೆ ಯಾರು ತೊಂದರೆ ನೀಡಬಾರದೆಂದು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಅವರು ಚಾಸಾ2 ಅವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ವಾರ್ನಿಂಗ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮನೆ ಇರಲಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ 2 ಚಾಸಾ3 ಅವರ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ . ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ದ್ವೇಷ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪುಟ್ಟರಾಮ ಮತ್ತು ಸುರೇಶ್ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಆರೋಪಿ 1 ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲಿಯೂ ಇರುತ್ತಾರೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿಯೂ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಯ್ಯ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಮು. ಮಾ. ಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

**ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.
ಕುಣಿಗಲ್.**