

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕುಣಿಗಲ್.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 3810/2022

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -05

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-05

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು:- ಮಾಯಮ್ಮಾ

ಗಂಡನ ಹೆಸರು ರಾಜಣ್ಣ

ವಯಸ್ಸು 60 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ ವ್ಯವಸಾಯ

ವಾಸ ವಡ್ಡರಾಳು

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 20.01.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ.

ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 4 ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. 2 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 2 ಅವರು ನಡುವೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನೀರಿನ ತೊಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಜಗಳವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ 2 ಅವರು ಕಟ್ಟಿರುವ ಮನೆಯನ್ನು ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಯ್ಯ ಅವರು ಬೇರೆ ಜನರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಕೆಡವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಗಂಗಣ್ಣ ಅವರು ತೊಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಹ ಕೆಡವಿರುತ್ತಾರೆ. ತಿಪ್ಪಸಂದ್ರದ ಜಗದೀಶ್ ಅವರು ಜೆ.ಸಿ.ಬಿ ಯಿಂದ ಕೆಡವಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾವು ಗಲಾಟೆ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು ಚಾಸಾ 3 ನನಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ 2 ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಕಿವಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಾಗ ಬಲಗಡೆ ಆರೋಪಿ 2 ತುಳಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ 1 ಅವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ 2 ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಬಲಗಾಲು ಮತ್ತು ಎಡಗಡೆ ಭುಜಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. 5-6 ಜನರನ್ನು ಆರೋಪಿ 2 ಕರೆಸಿದ್ದು ಅವರು ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೊರಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ.

ದಿ: 29.03.2022 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಜಮೀನಿನ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಪಕ್ಕದ ಜಮೀನನ್ನು ಕರಿಯಣ್ಣ ಅವರ ಮಕ್ಕಳಾದ

ಗಂಗಣ್ಣ ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯ ಮತ್ತು ರಾಜಣ್ಣ ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಂಗಣ್ಣ ಅವರಿಗೆ ಬಂದ ಭಾಗದಲ್ಲಿ 2 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ನೀರಿನ ತೊಟ್ಟಿ ಕಟ್ಟಿದ್ದು ಅದರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರನ್ನು ರಾಜಣ್ಣ ಹೊಸದಾಗಿ 1 ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಮೀನಿನ ದಾರಿಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ರಾಜಣ್ಣ, ಗಂಗಣ್ಣ, ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಮನೆಯವರಿಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು 2 ಅವರಿಗೆ ಜಗಳ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಅಕ್ರಮ ಗುಂಪು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಜೆ.ಸಿ.ಬಿ ಯೊಂದಿಗೆ ರಾಜಣ್ಣ ಅವರ ಜಮೀನು ಪ್ರವೇಶಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮತ್ತು ಮನೆಯನ್ನು ಏಕಾಏಕಿ ಜೆ.ಸಿ.ಬಿ ಯಿಂದ ನೆಲ ಸಮಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಜಣ್ಣ ಅವರು ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದ ಗಂಗಣ್ಣ ಅವರು ನೀರಿನ ತೊಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹೊಡೆದು ಹಾಕಿ ನಷ್ಟ ಉಂಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 2 ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ 1 ರಿಂದ 3 ಚಾಸಾ 1 ಅವರ ಜುಟ್ಟನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಅವರು ಉಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದ ಸೀರೆಯನ್ನು ಎಳೆದಾಡಿ ಅವಮಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ 3 ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಚಾಸಾ 1 ಅವರ ಎಡಗಾಲಿನ ಪಾದದ ಗಿನ್ನಿಗೆ ಬಲಕಾಲ ಮಂಡಿಗೆ ಮತ್ತು ಬಲ ಭುಜದ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ 5 ಚಾಸಾ 1 ಅವರಿಗೆ ಕೈಗಳಿಂದ ಮೈಕೈಗೆ ಹೊಡೆದು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿದ್ದು ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು 2 ಅವರು ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಚಾಸಾ 2 ಅವರು ಎಡ ಮತ್ತು ಬಲ ತೊಡೆಯ ಸಂದಿಗೆ ಹೊಡೆದು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ 2 ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ರಾಜಣ್ಣ ಅವರು 2 ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 3 ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಬಲಕಿವಿಗೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತ ಗಾಯ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ 3 ಅವರನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಕೆಡವಿ ಕಾಲಿನಿಂದ ಹೊಟ್ಟೆಯ ಮೇಲೆ ಬಲ ಸೊಂಟದ ಮೇಲೆ ಬಲಗಾಲಿನ ಮೇಲೆ ತುಳಿದು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ 6 ಅವರು ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 3 ಅವರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇವರು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ದಾರಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಡಲಿಲ್ಲ ಅವರಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಕೈಕಾಲು ಮುರಿದು ಹಾಕಿ ಎಂದು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಕುಮ್ಮಕ್ಕು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ನಾನು ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 6 ಅವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಂತರ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಇಷ್ಟಕ್ಕೆ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಸಾಕಿ ಜೆ.ಸಿ.ಬಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ 1 ಅವರು ಜೊತೆ 10 ರಿಂದ 12 ಜನ ಹುಡುಗರು ಬಂದಿದ್ದು ಅವರು ಯಾರು ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 3 ಅವರ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅವರು ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಚಾಸಾ 1 ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಕಲ್ಲುಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.
ಕುಣಿಗಲ್.