

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕುಣಿಗಲ್.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 3810/2022

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-05
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-05

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 05.02.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಪರ: ಶ್ರೀ H.B.Y. ವಕೀರರಿಂದ:

ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 4 ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 7,8 ಮತ್ತು 10 ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಆಗಿದ್ದು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಗಳು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಹೊರಗಡೆ ಚಾಸಾ 2 ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರೇ ನನ್ನನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗನೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಈಗ 1 ವರ್ಷದಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ 7 ಅವರ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ 1 ಕೋಳಿ ಪಾರಂ ಅನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಕೋಳಿ ಪಾರಂನಲ್ಲಿ ಕೋಳಿ ಮತ್ತು ಮರಿಗಳನ್ನು ಇಳಿಸಲು ಅಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 7 ಅವರಿಗೆ ಮೊದಲಿನಿಂದ ಅಷ್ಟಕ್ಕಷ್ಟೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಲಾಟೆ ಆದ ಜಾಗ ಹಟ್ಟಿ ಜಾಗ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಜಾಗದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ಆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ನಾವು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಜಮೀನಿನ ಬಳಿ ಹೋಗಿದ್ದು ಗಲಾಟೆ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಜಮೀನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಂದಾಗ 12 ಗಂಟೆ ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು.

ಬೋರಮ್ಮಾ ಮತ್ತು ನಾನು ಒಂದೇ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿದ್ದೇವು. ಅವರ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೀರಿನ ತೋಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಮನೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಚಾಸಾ 7 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ ಆದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ 1 ರಿಂದ 6 ಅವರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲುಗಳು ಇದ್ದವು. ನನಗೆ ವಿಷಯವನ್ನು ಯಾರು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಾನೇ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಊರಿನಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಸ್ವಲ್ಪ

ದೂರು ಆಗುತ್ತದೆ. ಗಲಾಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಊರಿನ ಜನ ಯಾರು ಸೇರಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 8 ಜನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ 3 ಜನ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅವರನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಜೆ.ಸಿ.ಬಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ರೌಡಿಗಳು ಇದ್ದರೆಂದು ಮುಖಕ್ಕೆ ಬಟ್ಟೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಸಹ ಜೆ.ಸಿ.ಬಿ ಯಿಂದ ಮನೆಯನ್ನು ಕೆಡವಿ ದೂರ ದೂರ ಇದ್ದರು. ಈ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಚಾಸಾ 7 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ ಆಗಿರುವ ಕಾರಣ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 7 ಅವರಿಗೆ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ದ್ವೇಷ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು. ಮಾ. ಗೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಮತ್ತು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾರು ಕೂಡ ಹೊಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಹಟ್ಟಿ ಜಾಗ ಆಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ತೋಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಮನೆ ಇರಲಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆ ಆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿದ್ದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆ ಆದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.

ಕುಣಿಗಲ್.