

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕುಣಿಗಲ್.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 3810-2022

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-06
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-06

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು :- ಗೀರಿಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :- ವೆಂಕಟೇಶ್
ವಯಸ್ಸು :- 32 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :- ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ :- ಮೆಣಸಿಗರೆ ದೊಡ್ಡಿ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 07.07.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ.

ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. 2022 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ 2 ಅವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಗಲಾಟೆ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು. ಆರೋಪಿ 1, 2 ಮತ್ತು 5 ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಉಳಿದ ಜನ ಸಹ ಇದ್ದರು ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಜೆ.ಸಿ.ಬಿ ಎನ್ನು ಸಹ ತಂದಿದ್ದರು. ಜೆ.ಸಿ.ಬಿ ಯಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವಾಗ ಮನೆಯನ್ನು ಕೆಡವಿರುತ್ತಾರೆ. ಗಲಾಟೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 2 ಹಾಗೂ ಇನ್ನೂ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹೋಲದಿಂದ ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಯಾರು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅವರಿಗೆ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ಏನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಬಾಯಿ ಮಾತಿನಿಂದ ಬೈದಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 2 ಅವರಿಗೆ ತೊಡೆಗೆ, ಬಲಗೈಗೆ ಏಟು ಬಿದ್ದಿದ್ದು ಚಾಸಾ 1 ಅವರಿಗೆ ಹಿಮ್ಮಡಿಗೇ ಏಟು ಬಿದ್ದಿತ್ತು.

ಚಾಸಾ 2 ಅವರಿಗೆ ತೊಡೆಗೆ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮು. ಮಾ. ಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಬಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿ: 29.03.2022 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು

ಚಾಸಾ 2 ಅವರನ್ನು ಮಾತನಾಡಿಸಲು ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಜೆ.ಸಿ.ಬಿ ಯನ್ನು ತಗೆದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ 2 ಅವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 2 ಅವರ ಅಣ್ಣ ಕಟ್ಟಿರುವ ನೀರಿನ ತೊಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಹ ಹೊಡೆದುಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 2 ಅವರು ಯಾಕೆ ಹೀಗೆ ಮಾಡುತ್ತೀದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 1 ಅವರು ಉಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದು ಸೀರೆಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದು ಅವಮಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಂಕರಯ್ಯ ಅವರು ಅಲ್ಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಚಾಸಾ 1 ಅವರ ಬಲಗಾಲ ಮಂಡಿಗೆ ಮತ್ತು ಬಲಗಡೆ ಬುಜದ ಬೆನ್ನಿಗೂ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ 5 ಚಾಸಾ 1 ಅವರು ಮೈಕೈಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು 2 ಚಾಸಾ 1 ಅವರ ಎಡ ಮತ್ತು ಬಲ ತೊಡೆಯ ಸಂದಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ 1 ಚಾಸಾ 2 ಅವರ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ 2 ಕೈಗಳಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 3 ಅವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ ಅವರಿಗೂ ಸಹ ಆರೋಪಿ 2 ಅವಾಚ್ಚು ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಬಲಕಿವಿಯ ಬಳಿ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೋರಮ್ಮ ಅವರು ಬಿದ್ದಾಗ ಕಾಲಿನಿಂದ ಹೊಟ್ಟೆಯ ಮೇಲೆ ಸೊಂಟದ ಮೇಲೆ ಮೊಣಕಾಲಿನ ಮೇಲೆ ತುಳಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಆರೋಪಿತರ ತಾಯಿ ಜಯಮ್ಮಾ ಇವರು ನಮಗೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ದಾರಿ ಬಿಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಇವರಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಕೈಕಾಲು ಮುರಿರೋ ಎಂದು ಕುಮ್ಮು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 4 ಹಾಗೂ 5 ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಸಾಕಿ ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜೆ.ಸಿ.ಬಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ.ಎ 06-ಜಡ್ 6330 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.

ಕುಣಿಗಲ್.