

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕುಣಿಗಲ್.

ಸಿ ಸಿ 3810-2022

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-6
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-6

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 16.07.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಪರ: ಶ್ರೀ.H.B.Y ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ 2 ನನ್ನ ಮಾವ ಆಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಿನ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಮಾವನ ಜಮೀನಿನಿಂದ 200 ಮೀಟರ ಅಂತರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ 43 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಗಲಾಟೆ ಆದ ಜಾಗದ ಸರ್ವೆ ನಂ ಏನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಗ್ರಾಮ ರಾಣಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಅದು ಮೂಲತಃ ಹಟ್ಟಿ ಜಾಗವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಜಾಗೀರದಾರರ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರೆಲ್ಲರೂ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಘಟನೆ ಸಂಬಂಧ 1 ಬಾರಿ ಮಾತ್ರ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಜೆ.ಸಿ.ಬಿ ಹಟ್ಟಿ ಜಾಗವನ್ನು ಸ್ವಚ್ಛಗೊಳಿಸುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಸದಸ್ಯ ಕೃಷ್ಣೇಗೌಡ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಅವರು ನನ್ನ ಮಾವನೊಂದಿಗೆ ಚನ್ನಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ಚೇತಾವಣೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಮಾವ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2 ಗಂಟೆ ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಹೇಳುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಚಾಸಾ 2 ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ಬೈಯುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಅದೇ ದಿನ ಗಲಾಟೆ ಆದ ನಂತರ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ನೋಡಿಕೊಂಡು ನಂತರ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವಂತೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅದೇ ದಿನ ಹೋಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಂಜೆ 4.30 ರಿಂದ 5 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದಿನ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಯಾರೂ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ 2 ಅವರಿಗೆ ತೊಡೆಯ ಸಂದಿಯಲ್ಲಿ ಏಟಾಗಿರುತ್ತದೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಬೇರೆ ಯಾವ ಬಾಗಕ್ಕೂ ಏಟಾಗಿರಲಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬುಜದ ಬಳಿ ಹೊಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಭುಜಕ್ಕೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಭುಜಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಹೊಡೆದರೆ ಕಾಲು ಮುರಿಯುತ್ತದೆ ಅಥವಾ ಜೀವ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೊಡೆಯುವಾಗ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಮು. ಮಾ. ಮತ್ತು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು ಕೃಷ್ಣಗೌಡ ಅವರ ಚೇತಾವಣೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸವಿತಾ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಆಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಅವರು ಯಾವ ಬಣ್ಣದ ಸೀರೆ ಧರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಬಳಿ ಬಣ್ಣದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳುವ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ಆದಾಗ 10-12 ಜನ ಇದ್ದರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಮಾತ್ರ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೇ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ 1 ಅವರ ಕೋಳಿ ಪಾರಂ ಹಟ್ಟಿ ಜಾಗದ ಪಕ್ಕ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಚಾಸಾ 2 ಅವರಿಗೆ ಅಷ್ಟಕ್ಕೆಷ್ಟೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗಲಾಟೆ ಆದಾಗಿನಿಂದ

ಅಷ್ಟಕ್ಕೇಷ್ಟೇ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆದಾಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 5-6 ಕಲ್ಲುಗಳಿದ್ದವು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.
ಕುಣಿಗಲ್.